[image: Безымянный]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                              г. Дальнереченск                             № ________

О внесении изменений в муниципальную программу
«Противодействие коррупции в Дальнереченском городском округе на 2022-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 21.12.2021 г. № 1130-па

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы», законом Приморского края от 10.03.2009 № 387-КЗ «О противодействии коррупции в Приморском крае», постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 09.09.2020 № 756 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дальнереченского городского округа», в целях создания эффективной системы противодействия коррупции в Дальнереченском городском округе, руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Противодействие коррупции в Дальнереченском городском округе на 2022 - 2025 годы» утвержденную постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 21.12.2021 г. № 1130-па:
1. 1. «Задачи муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Противодействие коррупции в Дальнереченском городском округе на 2022 - 2025 годы» изложить в новой редакции:
	Задачи муниципальной программы
	Совершенствование правовых основ и организационных мер, направленных на противодействие коррупции;
Реализация механизма контроля за соблюдением лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими запретов и ограничений, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнением обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции;
Повышение эффективности противодействия коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд;
Создание системы просвещения муниципальных служащих по вопросам противодействия коррупции;
Повышение эффективности информационно-пропагандистских и просветительских мер, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям.

1.2. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Противодействие коррупции в Дальнереченском городском округе на 2022-2025 годы изложить в новой редакции (приложение № 1)
1.3. Приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Противодействие коррупции в Дальнереченском городском округе на 2022-2025 годы изложить в новой редакции (приложение № 2)
2.Отделу делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа обнародовать настоящее постановление.
3.Организационно-информационному отделу разместить настоящее постановление на официальном сайте Дальнереченского городского округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Дальнереченского
городского округа                                                                              С.В. Старков

image1.png